

Miljöförvaltningen
Li Hermansson
Box 8136
104 20 Stockholm

Bromma 8 januari 2016

Angående er utredning av klagomål med Dnr: 2015-017323

Undertecknad har tagit del utav inkommet klagomål såväl som er utredning. Till att börja med så är det väl inte ovanligt att vi småföretagare arbetar på söndagar då vi givetvis försöker hålla servicen så hög som möjligt, ni framställer detta i stället som att vi paketerar köttet "olagligt" under helgen. Under de år vi har varit i drift så har vi alltid paketerat kött på söndagar, vilket uppskattas av butikerna att få nypaketerat kött på måndagar, vilket våra konkurrenter inte kan erbjuda. Givetvis så har väl den anonyma anmälaren fått erfara vår service gentemot våra kunder. Vi hävdar givetvis att vi inte på något vis manipulerat med ursprungsmärkningen. Går man igenom det kött vi sålt de tre senaste åren så är de importerade delen mycket marginell och uppgår inte ens till 5% utav den totala mängden sålt kött. Vi har byggt vårt varumärke på äkta Gotländsk kött och tidigare slaktat allt kött i vårt eget slakteri på Gotland. Det finns konkurrenter som får sitt kött från både Gotland och Linköping, som säljer detta "med smak av Gotland". Vår policy har alltid varit helt emot importerat kött, men då man ibland får efterfrågan så har vi hanterat kundernas önskemål, dock med stor noggrannhet att inte hantera samtidigt som Svenskt kött och att vara noga med ursprunget.

Genom en misslyckad försäljning utav vårt slakteri till Gotlands Ekologiska så förlorade bolaget mer än sju miljoner under 2014, vilket sedermera föranledde en stängning utav slakteriet samt att vi fick flytta verksamheten till Stockholm och ännu mer integrera oss med Gotland K & D som hela tiden haft sin verksamhet i Stockholm.

När det gäller tillstånd för verksamheten så var vi i den tron att allt var som det skulle, kanske detta beror på okunskap mer än försumlighet och borde nu vara åtgärdat enligt alla regler.

Det nämns i er utredning vid flera tillfällen om vår hemsida och Gotländskt eller ej, dock särskiljer inte marknaden det, utan även det Gotländska säljs som Svenskt. Vi har sedan vi stängde slakteriet under våren 2015 sparat en hel del kött i vår frys på Gotland, där också mycket KRAV kött fanns infruset för kommande behov. Dessutom har ni inte gått igenom ursprunget på Närke kött som kanske också fått leveranser från Gotland. Vi kommer givetvis att ändra på texten på hemsidan nu när vi sålt allt från Gotland. Våra kunder har vi en daglig kontakt med, där de blir väl informerade om vad som finns tillgängligt innan köpet görs upp.

En annan detalj ni fokuserar kring är krav eller ej och mig veterligen så har vi i Sverige en organisation som sköter detta. Tror inte det är miljöförvaltningarna. Vi är medlemmar i KRAV och redovisar allt till dom och har aldrig haft några problem med dom tidigare.

När det gäller händelseförlopp enligt er och kg mot kg så finns det många oklarheter kvar samt att vi givetvis kan ha varit försumliga i rapportering och journal föring. Då vi är ett litet företag där alla delar de förkommande arbetsuppgifter så kan det ha skett missförstånd mellan de delade ansvarsområdena, dock hävdar vi återigen att alla detaljer som styckats, köpts, paketerats samt sålts så har inget märkts med fel ursprung.

Anledningen till den tillfälliga ökningen utav importerat kött från september var att det kom önskemål från olika kunder såsom Soleil, Mallgårds, Nordic Food med flera. Johans kök är ingen kund utan en legotillverkare åt oss, kött som finns hos dom har dom fått i prov vilket vi även fått prov på från Ytterö.

Ni nämner inte förklaringen ni fick angående Soleil, där det inte var medvetna om att försäljningen stoppats på ekonomiska grunder utav vår controller Lars-Erik Persson och därefter avbeställts.

Det beslagtagna köttet som skulle vara till köttbullar inför julen står fortfarande kvar och har förorsakat oss en svidande förlust. Vilket datum pallar kan ha flyttats och att inte kött kasserats gör att ni framställer oss att inte komma med riktiga uppgifter.

Då vår verksamhet är förhållandevis mycket liten och måhända har vi inte skött dokumentation riktigt alternativt missat något så kan vi bara garantera att vi aldrig manipulerat med ursprunget, så hoppas vi att vi får tillbaka vårt kött samt att vi förbättrar all dokumentering och regelbundet i fortsättningen informerar miljöförvaltningen om vår verksamhet.

Med vänlig hälsning

Mikael Tranefalk
Gothemsgården Gotland AB

Sabine Tranefalk
Gotland K&D AB